MANNAERTSAPPELS

Advocaten

Bijlage 1
Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 7 Datum: 15 mei 2014
Gegevens onderneming: Aannemersbedrijf P. Feskens en Zonen B.V.
Faillissementsnummer: F 12/356
Datum uitspraak: 1 mei 2012
Curator: mr, S.B.M. Tilman
R-C: mr. E.A.M. Raaijmakers-Rottier
Activiteiten onderneming: leggen van rioleringen, buizen en pijpleidingen
en wegenbouw.
Omzetgegevens: in onderzoek
Personeel gemiddeld aantal: 16
| Saldo einde verslagperiode: | €5.293,30 |
Verslagperiode: 15 november 2013 — 15 mei 2014
Bestede uren in verslag periode: 15,2 uren
Bestede uren Totaal: 274,8 uren + 15,2 uren = 290,0 uren
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie :  Enig aandeelhouder van de vennootschap is Vosselaar Hol-
ding B.V.

Bestuurder van de gefailleerde vennootschap is Holding Fes-
kens B.V., die op haar beurt wordt bestuurd door de heer
C.H.G.M. Feskens en Mevrouw H.B.J.M. Feskens.

1.2  Winst en verlies *  In onderzoek

1.3 Balanstotaal . 2011: niet bekend
2010: € 974.929,=
2009: €1.114.892 =
2008: € 1.235.467 =

1.4 Lopende procedures * Er zijn geen procedures bekend.

1.5 Verzekeringen : Voor zover er sprake was van lopende (bekende) verzekerin-
gen zijn deze door de curator beéindigd.

1.6 Huur : Het bedrijfspand wordt gehuurd van Holding Feskens B.V. De

huur is na daartoe verkregen toestemming van de rechter-
commissaris op 19 juni opgezegd met een termijn van drie
maanden.

1.7 Oorzaak faillissement ! Inonderzoek



MANNAERTSAPPELS

Advocaten

2.1
2.2
23

3.

Personeel

Aantal ten tijde van faill.
Aantal in jaar voor faill.
Datum ontslagaanzegging

Werkzaamheden

Activa

Onroerende zaken

3.1  Beschrijving

3.2  Verkoopopbrengst

3.3  Hoogte hypotheek

34  Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen

3.5  Beschrijving

3.6  Verkoopopbrengst

3.7  Boedelbijdrage

3.8  Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

16
18 (volgens opgave bestuurder)

N.n.b.

De curator heeft telefonisch overleg gevoerd met de rechter-
commissaris over de voortgang van het faillissement en het
eventueel (nog) niet ontslaan van het personeel.

Na daartoe op 24 mei 2012 toestemming van de rechter-
commissaris te hebben ontvangen zijn de personeelsleden op
24 mei 2012 ontslagen.

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

In onderzoek, meer in het bijzonder welke bedrijfsinventaris
in eigendom toebehoort aan Holding Feskens B.V. en welke
aan gefailleerde. Het onderzoek is afgerond.

p.m.

€ 20.058,00

ja

Overleg is gaande tussen Holding Feskens, de Rabobank en
curator omtrent de wijze van te gelde maken.

Met Holding Feskens B.V. en de Rabobank is door de cura-
tor discussie gevoerd omtrent de eigendomsvraag ten aanzien
van roerende zaken die zich bij gefailleerde bevonden en
omtrent de door de curator op 24 april 2012 ingeroepen
Actio Pauliana ten aanzien van verpanding van voorraad,
inventaris en vervoermiddelen.

Na raadpleging van Van Beusekom omtrent de waarde van
de goederen zijn na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris deze discussiepunten beslecht door het treffen
van een schikking op grond waarvan 15% van de totale vei-
lingopbrengst van zowel goederen van gefailleerde als die

van Holding Feskens B.V. worden afgedragen aan de boedel.
Deze opbrengst was € 20.058,00.



MANNAERTSAPPELS

Advocaten 3

Voorradern/ onderhanden werk

3.9 Beschrijving . Diverse lopende en nog uit te voeren projecten, een relatief
beperkte voorraad bestratingsmateriaal, deels uit afgeronde
projecten.

3.10 Verkoopopbrengst . Met toestemming rechter-commissaris d.d. 15 juni 2012 zijn

vier projecten verkocht aan BAM Wegen voor een onvoor-
waardelijke koopprijs van € 15.000,00 exclusief btw en een
voorwaardelijke van € 2.500,00 exclusief btw per project
(voorwaarde: toestemming opdrachtgever).
Ten aanzien van het project Centrumplan Bosschenhoofd
(opdrachtgever: Bernardus Wonen) heeft Bernardus Wonen
toestemming verleend op 6 september 2012. BAM Wegen
heeft vervolgens € 2.500,00 te vermeerderen met btw aan de
boedel voldaan.

3.11 Boedelbijdrage ¢

Werkzaamheden . Inventariseren van de projecten in het kader van het onder-
zoek naar voortzetting/doorstart.
Overleg is gaande tussen Holding Feskens, de Rabobank en
curator omtrent de wijze van tegeldemaken ten aanzien van
voorraden. Leveranciers zijn aangeschreven om eventuele
eigendomsvoorbehouden kenbaar te maken.
De werkzaamheden zijn afgerond, zie 3.8.

Andere activa

3.12 Beschrijving . In onderzoek; claim op Van de Ven Bouw en Ontwikkeling
B.V. en FGH Bank N.V.
De curator heeft met Vosselaar Holding B.V. op 3 decem-
ber 2012 overeenstemming bereikt over het namens de boe-
del door Vosselaar Holding B.V. voeren van gerechtelijke
procedures tegen Van de Ven Bouw B.V. en Ontwikkeling
en FGH Bank N.V. Hiervoor heeft de boedel een boedelbij-
drage van € 20.000,= ontvangen. Daarnaast ontvangt de
boedel een resultaatsathankelijke en gestaffelde bijdrage
van de mogelijke netto-opbrengst van de procedure(s). De
rechter-commissaris heeft op 10 januari 2013 met de rege-
ling ingestemd. De procedure tegen FGH Bank is opgestart
(staat voor datumbepaling comparitie).
De procedure tegen Van de Ven is (vooralsnog) niet opge-

start,
3.13  Verkoopopbrengst © €20.000,=+ p.m.
Werkzaamheden : De curator hoeft geen substantiéle werkzaamheden meer te

verrichten, maar dient met het oog op de resultaatsafhanke-
lijke bijdrage wel te wachten op het einde van de procedu-
re(s).

4. Debiteuren



MANNAERTSAPPELS

Advocaten

€ 735.456,14

De bank heeft als (vermeend) pandhouder de debiteuren
rechtstreeks aangeschreven.

€771.188,73 + p.m.

Via een raamovereenkomst was sprake van operational lease
van enkele personenauto’s en bedrijfswagens. Deze voertui-
gen zijn door de leasemaatschappij opgehaald.

De huisbankier claimt pandrechten te hebben op de voorraad,
inventaris, onderhanden werken en debiteuren (zie ook 7.6)

mogelijk de Rabobank (zie 7.6)

5 crediteuren hebben zich beroepen op eigendomsvoorbe-
houd. Er wordt onderzocht in hoeverre de betreffende activa
nog aanwezig zijn en of sprake is van een rechtsgeldig be-
roep. Alle eigendomsvoorbehouden zijn, voor zover bekend,
afgewikkeld.

Er zijn geen reclamerechten bekend.

Gefailleerde oefent een retentierecht uit op een woning-
bouwproject. Nader onderzoeken. De curator voert thans
overleg met de betrokken partijen over de mogelijke afwik-
keling van het project. Dit overleg is in de huidige (vijfde)
verslagperiode nog gaande.

Zie 5.8

Doorstart / voortzetten onderneming

4,1 Omvang debiteuren

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

St Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten
Werkzaamheden

6.

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging
Werkzaamheden

Doorstart

6.3 Beschrijving

De mogelijkheid tot geheel of gedeeltelijk voortzet-
ten/doorstarten van de onderneming wordt onderzocht.
Voortzetting was niet mogelijk.

geen

De mogelijkheid tot geheel of gedeeltelijk voortzet-
ten/doorstarten van de onderneming wordt onderzocht.



MANNAERTSAPPELS

Advocaten

6.4
6.5
6.6

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
7.6

8.1
8.2
8.3
8.4
8.5

Verantwoording
Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedk. Verkl. Accountant

Stortingsverpl. aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Werkzaamheden

Crediteuren

Boedelvorderingen
Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. van het UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Een (gedeeltelijke) doorstart is niet mogelijk gebleken. Wel
zijn vier projecten verkocht aan BAM Wegen (zie 3).

€ 15.000,00 excl. btw (tot mogelijk € 25.000,00 excl. BTW)

n.v.t.

Overleg met BAM Wegen in het kader van overname vier
projecten.

Aan de verplichtingen ter zake het voeren van een deugdelij-
ke administratie lijkt te zijn voldaan.

Boekjaar 2011: niet gedeponeerd

Boekjaar 2010: 01-11-2011 (tijdig)
Boekjaar 2009: 01-11-2010 (tijdig)
Boekjaar 2008: 01-10-2009 (tijdig)

Gefailleerde is als een kleine rechtspersoon ex artikel 2:396
lid 1 BW te kwalificeren en behoeft derhalve geen goedkeu-
rende accountantsverklaring.

Volgens opgave uit het Handelsregister is er € 45.378,02
gestort op de aandelen. De datum van oprichting van de ven-
nootschap is volgens het Handelsregister 09-10-1987. Voor
zover ondanks de informatie uit het Handelsregister niet zou
zijn voldaan aan de stortingsverplichting is de vordering tot
volstorting van de aandelen op faillissementsdatum al ver-
jaard (zie HR 17 oktober 2003, NJ 2004/282).

Van onbehoorlijk bestuur lijkt geen sprake te zijn.

Met de Rabobank is een discussie gaande omtrent het paulia-
neus vestigen van zekerheden. De rechter-commissaris is
hierover separaat bericht.

zie 3.8.

De werkzaamheden zijn afgerond.

€ 158.337,29

€ 32.618,53 + € 37.625,00 (FE)
€ 69.977,56

€71.627,13

ingediend. 64



MANNAERTSAPPELS

Advocaten 6
8.6 Bedrag concurrente crediteuren  €696.496,06
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling  :  Nog niet bekend
Werkzaamheden
9. Procedures
9.1 Naam wederpartij(en) * voor zover bekend: geen

9.2 Aard procedure
9.3 Stand procedure

Werkzaamheden =

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faill. © Nog niet bekend

10.2 Plan van aanpak Afwachten van het resultaat van de procedure(s) tegen Van
de Ven Bouw en Ontwikkeling B.V. en FGH Bank N.V.
(3.12)

10.3 Indiening volgend verslag \ Over zes maanden

Werkzaamheden

Het openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag
zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de volledigheid en juistheid
ervan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet ge-
openbaard kan worden, of — achteraf — bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen heb-
ben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Breda, 15 mei 2014




